CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

R Hélvio Moreira Moraes, 358, Vila do Carmo • Mariana/MG • CEP: 35.420-181.
www.camarademariana.mg.gov.br • 31 3557-6200

Ofício de Comissão nº 10/2023

SERVIÇO: Secretaria da Câmara

Ref.: Documentação (envia)/ Solicitação (faz)

Ilustríssimo Senhor,

O Signatário deste, Vereador Manoel Douglas Soares Oliveira, Presidente da Comissão

Permanente de Finanças, Legislação e Justiça da Câmara Municipal de Mariana, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, comunica a Vossa Senhoria a remessa do Parecer Prévio do

Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, sobre as contas do município de exercício de

2015, cujo parecer pugna pela aprovação das contas com fulcro no art. 45, I da Lei

Complementar 102/2008.

Informa, ainda, que o prazo regimental para que seja oferecido manifestação por parte

de Vossa Senhoria é de 10 (dez) dias a partir do recebimento deste, onde com ou sem a

manifestação por parte de Vossa Senhoria será encaminhado a Comissão de Finanças, Legislação e

Justiça para parecer e em seguida submetido à apreciação do  Plenário o competente Projeto de

Resolução.

Favor encaminhar a resposta no e-mail secretaria.camarademariana@gmail.com, de segunda

-feira a sexta-feira, de 08h as 17h.

Sem outro particular subscrevemos, apresentando,

       Saudações Legislativas.

Ilmo. Sr. Duarte Eustáquio Gonçalves Júnior

Ex-Prefeito Municipal Mariana - MG

18/04/2023, 09:29 Gmail - Ofício da Comissão de Finanças nº 10/2023 - Encaminha Parecer Prévio do TCE-MG Contas 2015

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=1da23a9e33&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-4763846883989095852&simpl=msg-a:r-4755584459… 1/2

Câmara Secretaria <secretaria.camarademariana@gmail.com>

Ofício da Comissão de Finanças nº 10/2023 - Encaminha Parecer Prévio do TCE-
MG Contas 2015
3 mensagens

Câmara Secretaria <secretaria.camarademariana@gmail.com> 20 de março de 2023 às 14:23
Para: duartejrdu@gmail.com
Cco: Vereador Fernando Sampaio Novo <fernandosampaio968@gmail.com>

Ilmo. Sr. Duarte Eustáquio Gonçalves Junior
Ex-Prefeito Municipal de MAriana

Prezado,

O Vereador Manoel Douglas Soares Oliveira, Presidente da Comissão Permanente de Finanças,
Legislação e Justiça da Câmara Municipal de Mariana, no uso de suas atribuições legais e regimentais, comunica
a Vossa Senhoria a remessa do Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, sobre as
contas do município de exercício de 2015, cujo parecer pugna pela aprovação das contas com fulcro no art.
45, I da Lei Complementar 102/2008.

Informa, ainda, que o prazo regimental para que seja oferecido manifestação por parte de Vossa
Senhoria é de 10 (dez) dias a partir do recebimento deste, onde com ou sem a manifestação por parte de Vossa
Senhoria será encaminhado a Comissão de Finanças, Legislação e Justiça para parecer e em seguida submetido à
apreciação do  Plenário o competente Projeto de Resolução.

Favor encaminhar a resposta no e-mail secretaria.camarademariana@gmail.com, de segunda -
feira a sexta-feira, de 08h as 17h.

Favor acusar recebimento.

Patrícia Gomes - (31) 99926-5058
Skarllet S Paula - (31) 98682-0829
Lavínia Lopes - (31) 987173442

Secretaria/Protocolo da Câmara Municipal de Mariana

Ofício 10.2023 Envia parecer tribunal de contas 2015 para Duarte.pdf
2161K

Câmara Secretaria <secretaria.camarademariana@gmail.com> 21 de março de 2023 às 09:55
Para: duartejrdu@gmail.com
Cco: Vereador Fernando Sampaio Novo <fernandosampaio968@gmail.com>

Bom dia,

Aguardamos acusação de recebimento.

Patrícia Gomes - (31) 99926-5058
Skarllet S Paula - (31) 98682-0829

mailto:secretaria.camarademariana@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=1da23a9e33&view=att&th=187000bf46d34565&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lfh3h3uk0&safe=1&zw

18/04/2023, 09:29 Gmail - Ofício da Comissão de Finanças nº 10/2023 - Encaminha Parecer Prévio do TCE-MG Contas 2015

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=1da23a9e33&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-4763846883989095852&simpl=msg-a:r-4755584459… 2/2

Lavínia Lopes - (31) 987173442

Secretaria/Protocolo da Câmara Municipal de Mariana

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Duarte Júnior <duartejrdu@gmail.com> 21 de março de 2023 às 10:04
Para: Câmara Secretaria <secretaria.camarademariana@gmail.com>

Bom Dia Patrícia, favor dar prosseguimento.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

	ca67a443336ae16d40b8bc0efd60647c4b2d6e054199bbbb1db11d772fd4320f.pdf
	ca67a443336ae16d40b8bc0efd60647c4b2d6e054199bbbb1db11d772fd4320f.pdf

		2023-04-25T08:57:22-0300
	FERNANDO SAMPAIO DE CASTRO:79114326604